Nº 1944 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 25 de novembro de 2025

Terça-feira 25 de

Novembro de 2025

Edição  1944

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

Portaria N° 4461/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base na Lei nº 9.605/2025, Alexandra Fagundes Cruz
Altoe Alberico, para exercer na Secretaria Municipal de Saúde, o cargo em comissão
de CHEFE DE RESIDÊNCIA TERAPÊUTICAS, Símbolo DAS 7, com vigência a contar de
02/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 11 de novembro de
2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Portaria N° 4492/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE, designar, com base na Lei nº 9.605/2025 e Decreto nº 399/2025, Adriana
Santos Barreto da Silva, para exercer na Fundação Municipal de Saúde, o cargo em
comissão de GERENTE DE DEMANDAS DE ÓRGÃOS DE CONTROLE, Símbolo DAS 4,
com vigência a contar de 02/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 13 de novembro de
2025.

Wladimir Garotinho
- Prefeito-

(Republicada por ter saído com incorreção)

Secretaria Municipal de Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 114/2025

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou IMPROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes.

 - ANA CRISTINA DOMINGUES ANBROSIO

PROCESSO FISCAL DEFESA AUTO DE INFRAÇÃO

83820/2021 13551/2025 40467/2021

83821/2021 13551/2025 40468/2021

83822/2021 13551/2025 40469/2021

83823/2021 13551/2025 40470/2021

83824/2021 13551/2025 40471/2021

83825/2021 13551/2025 40472/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que
julgou IMPROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais
deles resultantes.

 - SONIA MARIA MOÇO

PROCESSO FISCAL DEFESA AUTO DE INFRAÇÃO

197054/2021 15996/2025 154150/2021

197055/2021 15996/2025 154151/2021

197056/2021 15996/2025 154152/2021

197057/2021 15996/2025 154153/2021

197058/2021 15996/2025 154154/2021

197059/2021 15996/2025 154155/2021

Campos dos Goytacazes, 19 de novembro de 2025.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

EDITAL 29/SAR/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes abaixo identifi cados a recolherem os tributos municipais
referentes à inscrição no Cadastro de Produtores de Bens e Serviços (Alvará) no prazo de
15 dias.

Os tributos poderão ser emitidos na Central de Atendimento ao Contribuinte, localizada
na Secretaria Municipal de Fazenda, situada à Rua Treze de Maio, nº 129 – Centro –
Campos dos Goytacazes/RJ, ou eletronicamente pelo Portal da Secretaria de Fazenda do
Município, disponível em: https://fazenda.campos.rj.gov.br/.

Embasamento legal: Artigos 150, 305 (quando houver prestação de serviços) e 357 da Lei
Complementar nº 01/2017 (CTM).

Caso o recolhimento dos tributos já tenha sido devidamente efetuado, esta notifi cação
deverá ser desconsiderada.

N° INSCRIÇÃO RAZÃO SOCIAL

01 153704 A PEREIRA MANHAES MODAS

02 153697 AGROPECUARIA PRIMOR LTDA

03 153729 ASSOCIAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DO CONDOMINIO DO EDIFICIO SPAÇO 1

04 153670 BONECA DE PANO COMERCIO DE ROUPAS LTDA

05 153702 BRF LEAL SERVIÇOS E GESTÃO DE NEGÓCIOS LTDA

06 153647 C R LIMA & MARQUES LTDA

07 153754 CARLOS VITOR LEAL DO AMARAL

08 153685 COMERCIAL PEDRA VERDE EIRELI

09 153728 COMUNIDADE APOSTOLICA KERIGMA

10 153707 COMUNIDADE EVANGELICA VIDA NOVA

11 153726 CONSORCIO BRUTA SERVEN

12 153691 D PORTO DA SILVA RESTAURANTE EIRELI

13 153654 ECELSA IMOVEIS LTDA

14 153644 ELOS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA

15 153653 ENGTRON TECNOLOGIA EIRELI

16 153689 FABIANA PEREIRA COMERCIO E REPRESENTAÇÃO EM GERAL EIRELI

17 153659 G B FILHO BUFFET

18 153660 GIANTX ATACADISTA E DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS E BEBIDAS
LT...

19 153690 H M PET SHOP LTDA

20 153713 IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS - MINISTÉRIO CRESCENDO COM CRISTO

21 153668 IGREJA EVANGÉLICA RENOVADA IPS METODISTA

22 153645 INFANT CARE SERVICOS MEDICOS LTDA

23 153708 INSTITUTO BRASILEIRO DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL IBRAPAM

24 153661 J CLAUDIO SOARES DA SILVA TECNOLOGIA

25 153665 JONIEL BAZAR E DECORAÇÃO LTDA.

26 153678 PEMIPA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI

27 153688 R M REPARO E MONTAGENS METÁLICAS LTDA

28 153666 TARRAGONA BAR E RESTAURANTE LTDA

29 153637 TOTAL SERVICOS E INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

30 153724 X LIVE MARKETING LTDA

Campos dos Goytacazes, 17 de novembro de 2025.

MUNICIPIO DE CAMPOS DOS
GOYTACAZES:29116894000161

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE
CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161
Dados: 2025.11.24 18:28:12 -03'00'